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Innkalling og saksliste til møte i styringsgruppa 13. og 14. januar 
2014 - verneplan Lofotodden nasjonalpark  

 
Fylkesmannen kaller med dette inn til møte i styringsgruppa for verneplan Lofotodden 
nasjonalpark. 
 
Møtet avholdes på Ramberg Gjestegård mandag 13. januar og tirsdag 14. januar.  
 
Program - mandag 13. januar: 
12.00  Møte i styringsgruppa (sak 1-3, evt. 4) 

 Møtet starter med enkel lunsj 

 Konsulenter som har gjennomført kartlegginger i området går gjennom resultat fra sitt 
arbeid og det åpnes for spørsmål. Praktiske forhold vedrørende folkemøte avklares 

 
17.00 Felles middag på Ramberg Gjestegård 
19.00 Folkemøte på Fredvang 
 
Overnatting på Ramberg Gjestegård for de som har meldt inn behov for dette. 
 
Program - tirsdag 14.januar: 
8.00 Frokost (for de som har overnattet) 
9.00 Møte i styringsgruppa (sak 4-11) 
 
Møtet avsluttes senest kl. 16.00 
 
Vedlagt er saksliste med vedlegg samt referat fra forrige møte i styringsgruppa. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Sveinung Bertnes Råheim (e.f.) Ingvild Gabrielsen 
seksjonsleder rådgiver 
  
 
 

Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ikke underskrift. 
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Adresseliste

Lillian Rasmussen Moskenes kommune

Stein Iversen Flakstad kommune

Robert Walker Moskenes kommune

Veronica Johansen Flakstad kommune

Roar Høgsæt Fylkesmannen i Nordland

Egil Murud Nordland Fylkeskommune

Kurt Atle Hansen Flakstad kommune

Nils Olav Hagen Moskenes kommune

Brita Winstad Johnsen Moskenes kommune

Therese Ruud Miljødirektoratet

Marte Eliasson Miljødirektoratet

Olav Nord-Varhaug Miljødirektoratet

Tor-Kristian Storvik Nordland Fylkeskommune

Vararepresentanter:

Sven A. Korneliussen Moskenes kommune

Marlene Sæther Moskenes kommune

Marie Myklebust Flakstad kommune



 
 
 
 
 

 

 

Møteinnkalling 

MØTE: Møte i styringsgruppa – Verneplan Lofotodden nasjonalpark 

 
Tid:  13.01.2014 
Sted:  Ramberg, Flakstad kommune  
Møteleder: Lillian Rasmussen 
Referent: Ragnhild Redse Mjaaseth, Ingvild Gabrielsen 
 
 
SAKSLISTE 

Sak nr Tema Tid Vedl. Ansvar 

1 Åpning og godkjenning av referat fra møte 
19.9.2013, godkjenning av møteinnkalling 

   

2 Orientering om resultat fra kartlegginger 
gjennomført i 2013 (tidsbruk inkl. tid for spørsmål 
og diskusjon): 

 Kartlegging av naturtyper og sjøfugl 

 Kartlegging og sårbarhetsanalyse 
kulturminner 

 Kartlegging konsekvenser for reiseliv og 
hytter. 

 Landskapstypekartlegging 

 Besøksforvaltning, hva er dette? 

 Kartlegging, konsekvenser for 
landbruksinteresser 

 
 
 
60 min. 
60 min 
 
30 min 
 
30 min 
30 min 
 
20 min 

 
 
 
1 og 2 
 
 
3 
 
 
 
 
4 

 
 
 
MFU 
NFK 
 
Aurland 
naturverkstad 
″ 
″ 
 
FM 

3 Folkemøte 13.1.2013   FM innleder 

4 Orienteringssaker fra FM: 

 Møte mellom forsvarsbygg og FM 

 Møte mellom Kjetil Arntzen og FM 

  
5 
6 

FM 
 

5 Presentasjon lokal prosjektleder 

 Prioriterte arbeidsoppgaver for lokal 
prosjektleder. 

 Samhandling med FM 

  Moskenes 
kommune 
innleder 

6 Endring utredningsgrense. FM presenterer forslag 
til endret avgrensning av planområdet og sine 
anbefalinger: 

 Ågvatnet 

 Einangen 

 Vannverk Fredvang 

 Endring jfr. innspill fra Lofotkraft 

 Mindre endringer for å rette ut grenselinjer 

 7 FM innleder 

7 Mal for verneplan og verneforskrift.  
 
Særlig aktuelle problemstillinger: 

 Oppføring av nye bygninger (fritidsboliger, 

 8 FM innleder 
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gjeterhytter, toalett, gapahuker) 

 Friluftsliv og slitasje 

 Landbruk 

8 Mal for forvaltningsplan  9 FM innleder 

9 Møte i referansegruppa – ny møtedato   FM innleder 

10 Møte med skoler – dato og deltagelse   FM innleder 

11 Dato for neste møte i styringsgruppa    

12 Eventuelt    

     

  



REFERAT

MØTE: Møte mellom Forsvarsbygg og Fylkesmannen i Nordland 
vedrørende Stokkvika skyte- og øvingsfelt, beliggende i 
utredningsområdet for Lofotodden nasjonalpark

Tid: 05.11.2013
Sted: Miljøvernavdelinga, Fylkesmannen i Nordland
Møteleder: Roar Høgsæt
Referent: Ingvild Gabrielsen
Tilstede: Eigil Høgmo, Odd Arnold Graabræk, Roar Høgsæt, Gunnar Rofstad, 

Ingvild Gabrielsen

Roar Høgsæt innledet med å informere om bakgrunnen for verneplanarbeidet, og 
oppdraget Fylkesmannen har fått med utredning av nasjonalpark. Ved oppstart av 
arbeidet med verneplanen var Fylkesmannen ikke kjent med at det var et skyte- og 
øvingsfelt innenfor utredningsområdet.

Eigil Høgmo informerte om møte mellom Forsvarsbygg og Moskenes kommune i 2012. 
Forsvarsbygg ble da kjent med planene om utredning av nasjonalpark. 

Forsvarsbygg bekreftet at de hadde mottatt oppstartsmelding, og beklaget at de ikke 
hadde kommet med innspill til denne.

Eigil Høgmo informerte om dagens og fremtidig bruk av Stokkvika skyte- og øvingsfelt:
 Feltet eies av Staten v/Forsvarsdepartementet og er pr dato knyttet til Sjøforsvaret 

og marinejegerne.
 Feltet er for tiden ikke operativt, og har ikke vært i bruk de siste 20 årene.
 Feltet er egnet til ulike operasjoner: fra sjø mot land, fra helikopter, og på land.
 Forsvaret er generelt presset i forhold til sine øvingsfelt, og det vil være vanskelig 

å etablere skytefelt i nye områder. For å dekke Forsvarets behov ses det derfor 
også på muligheten til å utnytte eksisterende felt enda bedre. 

 Forsvarets behov for trening varierer ut fra hvilke oppdrag som er aktuelle å løse. 
Eksempelvis er det viktig for Forsvaret å øve i områder som er tilnærmet like dem 
de vil møte under internasjonale oppdrag.

 Etter møtet med Moskenes kommune våren 2012 var det planlagt en 
«testøvelse» høsten 2012/vinteren 2013. Dette ble ikke gjennomført.

 For å få avklart Stokkvika skyte- og øvingsfeltets egnethet for fremtiden er det to 
muligheter:

1. Vurdere feltets egnethet utfra kart og sikkerhetsmaler.
2. Gjennomføre en testøvelse for å se hvordan området fungerer, også med 

tanke på varsling, merking, m.m.

Eigil Høgmo informerte på forespørsel om hvordan feltet eventuelt vil brukes:
 Før feltet tas i aktiv bruk vil det være en tett dialog med Moskenes kommune samt 

at rammevilkårene for bruk av feltet er på plass.
 I forbindelse med øvelser er det faste informasjonsrutiner og feltet vil merkes.
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 Bruk fra land vil begrenses til lette småkalibrete håndvåpen. Bruk fra sjø med 
tyngre våpen.

 Bruk av skytefeltet vil ikke gi skader på terrenget annet enn det som prosjektilene 
bidrar med, det er ikke aktuelt å legge ut målskiver e.l. i terrenget.

 I forbindelse med bruk av feltet kan deler av området defineres som 
«blingjengerområde». Her kan det bli ferdselsrestriksjoner, men dette vil avhenge 
av hvilken type ammunisjon som benyttes. Et eventuelt blindgjengerområde vil da 
bli merket spesielt.

 I et evt. blindgjengerområde er det krav om opprydding. Kan bli noe forsinkelse, 
eks. opprydding etter vinterøvelse på våren.

 Ikke aktuelt med bygningstekniske installasjoner, sanitæranlegg e.l.
 En eventuell bruk av feltet vil være knyttet til et bestemt tidsvindu: oktober-mars.

Spesielt månedene oktober, november, februar og mars. Det kan være aktuelt å 
benytte feltet i forbindelse med større øvelser.

 Forurensing vil være knyttet til prosjektiler som legges igjen i terrenget.
 Det vil ikke være aktuelt å utvide skyte- og øvingsfeltet. Eventuelle sikkerhetssoner 

vil ligge innenfor eksisterende avgrensning.
 Forsvarsbygg jobber seriøst med miljøspørsmål, og er opptatt av å finne en 

balanse som ivaretar både behovet for øvingsområder og miljøet.

Roar Høgsæt informerte om hvordan saken står hos Fylkesmannen:
 Miljødirektoratet har gitt signal om at det ikke vil være aktuelt å ha et skyte- og 

øvingsfelt innenfor en nasjonalpark.
 Fylkesmannen er opptatt av at Forsvaret og Forsvarsbygg vurderer fremtidig bruk 

grundig, og at det er et reelt behov som ligger til grunn.
 Fylkesmannen jobber nå med verneplanen. Målet er at hele verneplanen skal 

sendes til faglig godkjenning før høring hos Miljødirektoratet i april 2014.
 Det vil være ønskelig å ha avklart fremtidige bruk av feltet innen april 2014. 

Status fra forsvarsbygg:
 Inntil de får en annen tilbakemelding fra Forsvaret ønsker de å bevare feltet og 

arbeide for å få feltet operativt og bruke det i fremtidige øvinger.
 Vil prøve å få en rask avklaring fra Forsvaret.

Konklusjon:
 Forsvaret må gi Forsvarsbygg tilbakemelding på hvordan de vurderer fremtidig bruk 

av feltet. 
 Fylkesmannen sender kopi av møtereferat til Miljødirektoratet slik at de er kjent med 

saken. Vi vil samtidig be dem vurdere mulighetene for at skyte- og øvingsfeltet er en 
del av nasjonalparken.

 Dersom konklusjonen fra Forsvaret er at de ønsker å benytte feltet i fremtidig 
øvingsaktivitet er det per i dag to ulike alternativer:

o Fremtidig bruk av området avklares mellom Miljøverndepartementet og 
Forsvarsdepartementet.

o Grensene for nasjonalpark justeres slik at skyte- og øvingsfeltet kommer 
utenfor nasjonalparken.

o Skytefeltet inkluderes i nasjonalparken med unntaksbestemmelser i 
verneforskriften.



 
 
 
 
 

 

REFERAT 

MØTE:    Verneplan Lofotodden nasjonalpark – møte med Kjetil 
Arntzen 

 
Tid:  11.12.2013 
Sted:  Statens Hus Bodø 
Tilstede: Kjetil Arntzen, Roar Høgsæt, Gunnar Rofstad og Ragnhild Redse 

Mjaaseth. 
 
 
 

 
Roar ønsket velkommen til møtet. 
 
Kjetil Arntzen la frem en del problemstillinger som gjelder næringsutvikling i Moskenes 
kommune, se vedlagt notat: «Plan Moskenes». Mange av tiltakene som ble lagt frem er 
utenfor utredningsgrensa til Lofotodden nasjonalpark, og berører dermed ikke verneplanen. 
Innspill som ikke berører utredningsområdet for vern er i liten grad referert eller kommentert, 
vi viser her til notatet som ligger vedlagt referatet. Utenfor utredningsområdet er plan og 
bygningsloven som regulerer arealbruken. Kommunen er myndighet etter PBL. 
 
Innenfor utredningsgrensa kom det flere konkrete innspill: 

 Anlegge «via ferrata» fra Tuv via Hellsegga, og langs Lofoteggen til Ågdalen (mulig 
via Manden). 

 Anlegge «via ferrata» til Hermansdalstinden og Middagstinden fra Vindstad. 

 Det bør tilrettelegges for et besøkspunkt på Tuv fordi det er lettere å gå dit med båt i 
dårlig vær enn for eksempel til Hell.  

 En del stier i utredningsområdet bør steinlegges for å hindre mer slitasje, for 
eksempel stien fra Vindstad til Bunes 

 Bygge opp husene på Hell i gammel stil – se Grip ved Kristiansund der alle flytter 
tilbake på sommeren.  

 Hyttefelt på Tuv i gammel stil og mulighet for å bygge i gammel stil på tuftene på 
Ånstad. 

 Sette i stand moloen på Ånstad. 

 Toalett på Bunes, Tuv og Ånstad 

 Flytebrygge på Tuv (her må det i tillegg bygges betongkai med mesaniner, og kaia 
må legges i fortøyning om vinteren). 
 

Kjetil ga videre innspill på hvor viktig det er å knytte verneplanen opp mot næringsutvikling. 
Hvorfor skal det lages begrensninger i Lofoten? Kan man ikke få nærmere tilknytning mellom 
verneplan og næringsutvikling? 
 
Fylkesmannen informerte om at da verneplanene for Lomsdal-Visten og Sjunkhatten ble 
utredet laget Fylkeskommunen fylkesdelplan parallelt med verneplanen. Fylkesdelplanen så 
spesielt på forvaltning av områdene som grenset til nasjonalparkområdet. Hensikten med 
fylkesdelplanen var å ivareta og styrke de samfunnsmessige interessene på en bærekraftig 
måte. Dette var svært vellykket for Lomsdal-Visten. 
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Referat fra møte med Kjetil Arntzen 

Nedenfor er spørsmål fra Kjetil Arntzen gjengitt, med svar fra Fylkesmannen under: 
 

 Kan en nasjonalpark stoppe oljeutvinning?  
Det er sannsynlig at ilandføring av olje vil bli lenger nord uansett, så en nasjonalpark vil trolig 
ikke ha noen betydning for oljeboring eller ilandføring. 
 

 Verneplanarbeidet har hatt feil prosjektledere med skjult agenda og politiske motiv.  
Fylkesmannen er prosjektleder for verneplanarbeidet nå, og har fått i oppdrag av 
Miljødirektoratet å utrede nasjonalpark i Lofoten. Vi er byråkrater og har verken skjult agenda 
eller politisk motiv. 
 

 Hvor mye støtte kan man få til via ferrata-anlegg, kaier osv? Hvor kommer pengene 
fra som kan løfte Moskenes kommune og hvor mye? 100 millioner eller bare 200 
millioner? Kan Moskenesøya løftes til å være et nasjonalt satsingsområde? 

Det er Fylkeskommunen som jobber med næringsutvikling. Store investering til 
næringsutvikling som du nå snakker om, kan ikke komme fra oss. Å få finansiert slike tiltak 
krever samarbeid mellom næringsliv og kommune og at kommunen får fylkeskommunen 
som samarbeidspartner. 
 

 Vern av området kan gi store begrensninger for næringsutvikling. Moskenes 
kommune kan redde seg med byggeaktivitet. Folk ser bare begrensninger med en 
nasjonalpark, ikke muligheter. 

På Vega har de hatt en positiv utvikling de siste årene som følge av vern og verdensarv. I 
startfasen gikk Fylkesmannen og Fylkeskommunen sammen for å hjelpe kommunen 
økonomisk slik at kommunen kunne begynne et systematisk arbeid for å få utnytte 
mulighetene og å hjelpe dem i gang med planarbeid m.m.. Det tok 4-5 år før kommunen var 
selvgående. 
 

 Hva gir en nasjonalpark av muligheter? 
På folkemøte på Sørvågen 23. oktober snakket ordfører på Vega om store positive 
ringvirkninger etter at de fikk status som verdensarvområde. Den store fraflyttingen ble 
redusert, det ble en positiv holdning i samfunnet, folk var stolte av området de kom i fra, 
dugnadsånd, hotellet kunne drive hele året. Som på Vega er det opp til kommunen og lokale 
initiativtakere å gripe fatt i de mulighetene vern gir.  
 

 Vi ønsker større flytebrygger på Forsfjorden, Vinstad, Kirkefjorden, Festhølen 
og Reine. På Reine burde det være plass til 200 båter som fiskere kunne 
disponere under Lofotfisket. Litt underlig at noen ikke ønsker flere turister men 
tar med åpne armer imot fremmende fiskere. Turister legger mer igjen lokalt 
og til næringslivet enn fremmedfiskere. 
 

 Folk er redde for mye turister. De mister eierskapet til området. Hva gir det av 
muligheter for dem? 

Det er mange som er redde for at slitasjen skal øke ved at det opprettes en nasjonalpark. 
Men med en nasjonalpark kan man også få midler til å bøte på slitasjen, kanalisere ferdsel til 
områder som tåler slitasje m.m.. 
 
Referent: Ragnhild Redse Mjaaseth 




